latum fuerit sedenti, prior taceat. 31 Pro- testis enim omnes per singulos propheta- tes: ut omnes discant, et omnes exhortentur: 32 et spiritus prophetarum prophetis subiecti sunt. 33 Non enim est dissensionis Deus, sed pacis: sicut et in omnibus ecclesiis sanctorum doceo.

31 *Mulieres in ecclesiis taceant, non enim permittitur eis loqui, sed subditas esse, sicut et lex dicit.* 33 *Si quid autem uolunt discere, domi viros suos interrogent.* Turpe est enim mulieri loqui in ecclesia. 34 *An a vobis verbum Dei processit? aut in vos solos pervenit?*

32 *Si quis videtur propheta esse, aut spiritualis, cognoscat quae scribo vobis, quae Dominus vobis mandata.* 33 *Si quis autem ignorat, ignorabitur.* 34 *Itaque fratres amuliani prophetae: et loqui linguis nolite prohibere.* 40 *Omnia autem honeste et secundum ordinem fiant.*

**XV.** Notum autem vobis facio, fratres, evangelium quod praedicavi vobis, quod et accepistis, in quo et statis, 2 per quod et salvamini: quia ratione praedicaverim vobis, si tenetis, nisi frustra credidistis. 3 Tradidi enim vobis in primis, quod et accēpi: quoniam Christus mortuus est pro peccatis nostris secundum scripturas: 4 et quia sepultus est, et quia resurrexit tertia die secundum scripturas: 5 et quia visus est Cephae, et post hoc undecim: 6 deinde visus est plus quam quingentis fratribus simul: ex quibus multi manent usque adhuc, quidam autem dormierunt: 7 deinde visus est Jacobo, deinde apostolis omnibus: 8 novissime autem omnium tanquam abortivo, visus est et mihi.

pr. m. FX: καὶ μετὰ ταῦτα. 6. Beza., Valck.: πενήκοντα. LT: πλείονες (\* καὶ). 7. Venema (prob. Valck.): πάντων. 8. K: ὠστρεῖν (= τινε).

33. Je l'enseigne n'est pas dans le grec.   
 XV. 2. A moins que vous n'ayez cru en vain. On peut traduire: « autrement vous auriez cru en vain ».   
 5. Des onze. Grec: « des douze ».

II. Réponses (VII-XV). — 5. De la résurrection des corps (XV).

à un autre de ceux qui sont assis, que le premier se taise. 31 Car vous pouvez tous prophétiser l'un après l'autre, afin que tous apprennent et soient exhortés; 32 et les esprits des prophètes sont soumis aux prophètes. 33 Car Dieu n'est pas un Dieu de dissension, mais de paix; comme je l'enseigne dans toutes les Eglises des saints.

32 *Que les femmes se taisent dans les Eglises, car il ne leur est pas permis de parler, mais elles doivent être soumises, comme à la loi elle-même le dit.* 33 *Si elles veulent s'instruire de quelque chose, qu'elles interrogent leurs maris dans leur maison. Car il est honteux à une femme de parler dans l'Eglise.* 34 *Est-ce de vous qu'est sortie la parole de Dieu? Est-ce à vous seuls qu'elle est parvenue?*